
 
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos 

 l. e. p. direktoriaus 

2024 m. rugsėjo 2  d. įsakymu Nr. V.M.-126 

 

 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJOS BARTNINKŲ JONO BASANAVIČIAUS 

SKYRIAUS  

PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS  

 VEIKLOS PLANAS 2024–2025 M. M. 

TIKSLAS: 

• Užtikrinti saugų, kryptingą mokinių ugdymą ir užimtumą po pamokų. 

UŽDAVINIAI: 

• Gerinti mokinių ugdymo(si) kokybę, padedant 1-6 klasių mokiniams paruošti namų darbus. 

• Ugdyti mokinių socialines, asmenines, edukacines kompetencijas. 

• Tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo  įgūdžius. 

• Žadinti mokinių kūrybiškumą, savarankiškumą. 

• Skatinti mokinių fizinį aktyvumą gryname ore. 

• Kurti saugią, jaukią aplinką veiklai ir poilsiui. 

SITUACIJOS ANALIZĖ. Pailgintą grupę lanko 38 1-6 klasių mokiniai. Pradedančio ar 

nebenorinčio lankyti Grupę mokinio tėvai pateikia prašymą gimnazijos direktoriui. Pailgintą 

mokymosi dienos grupės veikla organizuojama nuo pirmadienio iki penktadienio, laisvu nuo pamokų 

laiku. Pailgintos mokymosi dienos grupės veikla dažniausiai organizuojama 2-3 klasių kabinetuose. 

Veikla vykdoma dviejuose pogrupiuose: pirmos ir trečios ir šeštos klasių mokiniais veiklas vykdo 

trečiokų kabinete, o antros, ketvirtos ir penktos klasių mokiniai- antros klasės kabinete. Taip pat gali 

būti organizuojamos lauke, bibliotekoje ar kitose mokyklos erdvėse. Mokiniai gali atlikti namų darbų 

užduotis ir dalyvauti grupės auklėtojos organizuojamose veiklose.  

Pailgintos mokymosi dienos grupės ir pogrupių darbo laikas 

Savaitės diena Pailgintos mokymosi dienos 

darbo grupės antros klasės 

kabinete darbo laikas 

Pailgintos mokymosi dienos darbo grupės 

trečios klasės kabinete darbo laikas 

Pirmadienis 13.45 – 15.00 13.45-15.00 

Antradienis 13.45 – 15.05 13.45-15.00 

Trečiadienis 13.45 – 15.05 12.50-14.50 

Ketvirtadienis 12.50 – 14.50 12.50-14.45 

Penktadienis 13.45 – 14.00 13.45- 14.45 



 

Pailgintos mokymosi dienos grupės veiklos planas 

Data Veiklos  turinys Pastabos 

Rugsėjis 

1 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

2 sav.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 sav. 

 

 

 

 

 

Prašymų į grupę išdavimas. 

Susipažinimas su grupės nariais. Grupės tvarkos  ir elgesio taisyklių 

kūrimas.  

Pasivaikščiojimas lauke. Saugaus elgesio taisyklių lauke 

pasikartojimas. 

Žaidimas ,,Pratęsk pasakojimą", draugų vardams įsiminti. 

Judrieji žaidimai kieme su naujais draugais. 

Pokalbis ir veikla ,, Mano jausmai ir emocijos“. 

Sprendžiu kryžiažodžius. 

 

Kodėl reikia sodinti ir prižiūrėti miškus. 

Piešiame, spalviname saugaus elgesio taisykles. Taikome jas grupės 

metu. 

Prisimename kelio ženklus, kieme žaidžiame šviesoforą... 

Prevencinė diena. Animacinio filmo stebėjimas apie tarpusavio 

draugiškus santykius. Saugaus elgesio taisyklių kartojimas, 

prisiminimas ,,Aš saugus. Aš atsargus, saugau save ir kitus“. 

Lavinamieji žaidimai. 

Žaidimai su žaidimų kortelėmis, su kamuoliu. 

Apibendriname savaitės veiklą: kryžiažodžiai, užduotėlės. 

 

Diskusija: Ką gražaus šiandien nuveikiau? Kam mums naudingas 

sportas. 

Judėjimo diena ,,Sportuojame visi“. 

Pasitikėjimo žaidimai. Judrieji žaidimai kieme. 

Aš esu matomas kelyje. 

Paveikslėlių kūrimas iš žolių ,,Gražiausi žodžiai“. 

Lavinamieji žaidimai. 

 



 

 

 

4 sav. 

 

 

Žaidimai su žaidimų kortelėmis, su kamuoliu. 

 

Pasakų salotos. Pasaka iš tos pačios raidės. 

Muzikinė improvizacija. Paukščių čiulbėjimo, medžių ošimo 

klausymas. Tylos muzika. 

Judrieji žaidimai su kamuoliu. 

Profesijų įvairovė. 

Popieriaus plastika ,,Lapai“. 

Žaidimai loginiam mąstymui. 

Spalis 

1 sav. 

 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 sav. 

 

 

Stalo žaidimai. 

Smulkioji tautosaka. Pasaka be galo. 

Knygos „Kaip ežiukas Poviliukas nugalėjo baimę“ skaitymas. 

Disputas ,,Ar tau svarbi aplinkinių nuomonė?“ 

Žaidimai loginiam mąstymui. 

Margaspalvis ruduo. Rudens spalvos mokyklos kieme. 

Žaidžiame stalo žaidimus. 

 

 

Kelionė debesimis. Minčių lietus. 

 Pasivaikščiojimas gamtoje. Ką pasakoja debesėliai. 

Eilėraščiai apie rudenį. Pasivaikščiojimas gamtoje. 

Automobilis iš popieriaus. 

Žaidžiame su šaškėmis. 

Vikrumą ugdantys žaidimai. 

Žaidimas „Raidžių loto“. 

 

Mano seneliai piešiniuose. 

Gyvūnijos diena. Mano augintinis, piešimas. 

 



 

 

 

 

 

 

 

4 sav. 

 

 

Žaidimai loginiam mąstymui. 

Pasivaikščiojimas lauke, žaidimai. 

Pasakų popietė. 

Žaidimai su žaidimų kortelėmis, su kamuoliu. 

Atlieku gamtos bandymus. 

 

Žaidimas draugo vardams įsiminti ,,Pratęsk pasakojimą". 

Judrieji žaidimai: “Trečias bėga", Naktis diena". 

Estafetės sporto salėje. 

Mįslės, minklės, rebusai. 

Akcija ,,Pasveikinkim vieni kitus“. 

Grafikos darbas ,,Spinduliuojantys paukščiai“. 

Figūros ,,Apskritimo pažinimas“. Varlytės gaminimas iš apskritimų. 

Lapkritis 

1 sav. 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

 

 

 

 

 

Estafetės su sportiniu inventoriumi. 

Pasakos kūrimas pagal paveikslėlių seriją. 

Pažintos- nepažintos figūros. Darbeliai iš gamtinių medžiagų.   

Savo delniuko vedžiojimas ,,Delniuko medis“. 

Terapinių pasakų skaitymas. 

Žaidimai su žaidimų kortelėmis, su kamuoliu. 

Atlieku gamtos bandymus. 

 

Žaidimas „Žiedelio dalinimas“. 

Stebime animacinį filmą. 

Žaidžiame žaidimus kieme. 

Piešiame, spalviname saugaus elgesio taisykles 

Prisimename kelio ženklus, kieme žaidžiame šviesoforą... 

Piešimas „Rudeninių lapų kraitelė“. 

 



 

3 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

4 sav. 

 

 

Pasaka „Grybų karas“ ir dainelės apie grybus. 

 

Estafetės mokyklos sporto salėje. 

Dėlionių konstravimas. 

Mandagių žodžių skrynelė (taisyklingai nurašyti mandagumo 

žodelius). 

Vikrumą ugdantys  žaidimai. 

Stalo serviravimas. 

Estafetės su sportiniu inventoriumi. 

Pasakos kūrimas pagal paveikslėlių seriją. 

 

Dainuojame karaokė, pritariame ritminiais instrumentais. 

Gamtos mozaika. Darbeliai iš gamtinės medžiagos, panaudojant 

plastiliną.  

Popietė ,,Mes prieš žalingus įpročius“. 

Statome pilį iš antrinių žaliavų. 

Diskusija ,, Triukšmo įtaka mūsų organizmui“. 

Žaidžiame stalo žaidimus. 

Atlieku gamtos bandymus. 

Gruodis 

1 sav. 

 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

Ledas žiemą. Džiaugsmai ir tykantys pavojai. 

Knygos „25 kalėdinės istorijos“ skaitymas ir aptarimas. 

Pokalbiai: „Gatvėje žiema“, „Petardos“. 

Pokalbis „Kūno apsauga žiemą“. 

Žaidžiame stalo žaidimus. 

Šaškių žaidimo popietė. 

Klausomės audio pasakų. 

 

Kalėdos – stebuklų metas. Mano svajonės ir norai. 

Laukiame Kalėdų. Animacinis filmas ,,Jėzaus gimimas“. 

 



 

 

 

 

 

 

3 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuoj Kalėdos-kas tai? 

Stalo žaidimai. 

Estafetės mokyklos sporto salėje. 

Pasakos kūrimas pagal paveikslėlių seriją. 

Kūrybinės darbelių dirbtuvės. 

 

Pokalbis ,,Kaip grūdintis žiemą“. 

Loginiai žaidimai. 

Pastatysiu sniego senį. 

Kūrybinės dirbtuvėlės „Kalėdų laukimas“. 

Ruošiame Kalėdines dovanėles. 

Rašome sveikinimus į kalėdinį paštą.  

Kūčių vakaro burtai.Džiaugsmingų šventų Kalėdų! 

Sausis 

1 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

 

 

 

Dalinamės atostogų įspūdžiais. 

Estafetės sporto salėje. 

Mįslės, minklės, rebusai. 

Akcija ,,Pasveikinkim vieni kitus“. 

Grafikos darbas ,,Spinduliuojantys paukščiai“. 

Figūros ,,Apskritimo pažinimas“. Varlytės gaminimas iš apskritimų. 

Muzikos kūrinių klausymas ir grojimas puodeliais. 

 

Skaitytos knygos ar įsimintinos pasakos inscenizavimas. 

Pokalbis „Kodėl reikia plauti rankas“. 

Pasakorių diena. 

Linksmoji matematika. Galvosūkiai. 

Skirtuko gaminimas. Fotografijos paslaptys. 

Piešimas su anglimi. 

 



 

 

3 sav. 

 

 

 

 

 

 

4 sav. 

Linksma dainelė apie snaiges. 

 

Gamtos grožis. Žiemos peizažo aplikacija iš popieriaus. 

Estafečių varžybos. 

Pasirinktų knygelių skaitymas. 

„Kas yra pusiaužiemis?“ 

Piešiu ant sniego „Mano svajonė“ 

Kalbėkim gražiai-išklausykim mandagiai. 

Saugus elgesys ant ledo. 

 

Pasivaikščiojimas mokyklos erdvėse. Lauktuvės paukšteliams. 

Kūrybinis darbas „Kuriame knygelę“ 

Žaidimas „Valgoma – nevalgoma“. 

Geriausias draugas – knyga. Popietė su mėgstama knyga. 

Stalo žaidimai. 

Estafetės sporto salėje. 

Mįslės, minklės, rebusai. 

Vasaris 

1 sav. 

    

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

 

 

Voverė- miško gyventoja.  

,,Stebuklingųjų  pasakų“ žaidimai. 

Vaikams skirtų koncertų stebėjimas. „Dainų dainelė“. 

Pasakų popietė. Klausomės sekamų pasakų. 

Skaitymo valandėlė. 

Žaidžiame žaidimus: ,,Akla višta“, ,,Trečias bėga“... 

Kūrybiniai žaidimai su geometrinėmis figūromis. 

 

Sniego statiniai lauke. 

Rytų pasakos. Kuo jos įdomios? 

Pasivaikščiojimas po mokyklos parką. 

Išvyka į biblioteką. Enciklopedijų pasaulyje. 

 



 

 

 

 

3 sav. 

 

 

 

 

Judančio atviruko gamyba. 

Gaminame trispalvę. 

Piešiame Canvas Paint  programa. 

 

Kalbėkim gražiai-išklausykim mandagiai. 

Vaikams skirtų koncertų stebėjimas. „Dainų dainelė“. 

Paukščių karūnų gamyba. Paukščių stebėjimas gamtoje. 

 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Žaidimas „Paukščių loto“.  

Judrieji žaidimai. 

Gamtos stebėjimas.  

Kovas 

1 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

Skaitymo valandėlė. 

Lavinamieji stalo žaidimai. 

Popietė ,,Draugystės magija“. Draugo portretas. 

Viktorina „Ką žinau apie Lietuvą?“. 

Tautiškumas: trispalvės reikšmė, lietuviška austa juosta. 

Pavasario darbai. Aplikacija „Inkilėlis“, panaudojant geometrines 

figūras. 

Paukščių garsų  mėgdžiojimas (IT). Paukščių balsų atskyrimas. 

Judrieji žaidimai sporto salėje. 

 

Mūsų naminiai gyvūnai. Ar moku jais rūpintis? 

Stalo  žaidimai. 

Kryžiažodžių  konkursas. 

Lietuva, jos sostinė, mūsų miestas, mūsų kaimynai. 

Paukščių balsai. Klausomės, pamėgdžiojame. 

Piešiniai Žemės dienai. 

Dainelės apie pavasarį. 

 

 



3 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

4 sav. 

 

Gamtos pokyčiai. Kvepia pavasariu. Paukščių balsai. 

Žaidimas ,,Rask savo vietą“. Judrieji žaidimai kieme. 

Filmas ,,Lietuva iš paukščio skrydžio“. 

Žaidimas „Domino“.  

Judrieji žaidimai. 

Gamtos stebėjimas. Potyriminė veikla. 

Dainelės ,,Lietuva“ mokymasis“. 

 

Dainelės apie pavasarį. Gamtos pabudimo stebėjimas. 

Saugus elgesys ant ledo. 

Svečiuojamės  mokyklos bibliotekoje. 

Knygelių ,,gydymas“. 

Stalo  žaidimai. 

Linksmoji viktorina. 

Judrieji žaidimai. 

 

Balandis 

1 sav. 

 

 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

 

 

Kvadratas lauke. 

Pasirinktos Anderseno pasakos skaitymas. 

Gerumas-tai kalba, kuria gali kalbėti nebyliai ir kurią gali girdėti 

kurtieji. 

Žaidimai lauke ,,Valgomas-nevalgomas“ ir kt. 

Kryžiažodžių mūšis. 

Kelionė į paslaptingą fantazijos pasaulį. 

Estafetės kieme su sportiniu inventoriumi. 

 

Žaidimas ,,Vieversiukai ir pelėdžiukai“. 

Stebime gamtą. Ieškome pirmųjų pavasario žiedų. Akcija 

,,Gyvenkime švariau“. 

Piešimas „Patys gražiausi margučiai“. 

Velykiniai papuošimai ir darbeliai. 

 



 

 

 

 

3 sav. 

 

 

 

 

 

 

4 sav. 

Velykų belaukiant. Papročiai ir tradicijos. 

Kūrybinės dirbtuvės. Velykiniai papuošimai ir darbeliai. 

Vikrumą ugdantys žaidimai. 

 

Žaidžiame  lauke ,,Linksmasis parašiutas“. 

Gamtoje stebime pavasario požymius gamtoje. 

Šaškių turnyras. 

Kai užaugsiu būsiu... 

Žaidžiame labiausiai patikusius žaidimus. 

Linksmų vaikiškų dainelių klausymas. 

Viktorina,, Atspėk arba atpažink“. 

 

Animacinis filmukas ,,Ant bangos“. 

Knygelių skaitymas.  

Žaidimai ,,Bokštas“, ,,Monopolis“. 

Ruošiame dovanėles Motinos dienai.   

Saugaus eismo taisyklių kartojimas. 

 Ruošiame sveikinimus Moters dienai. 

Nupiešiu drugelį. 

Gegužė  

1 sav. 

 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

 

Tvarkome savo klasę. 

Vaikų lankomos internetinės svetainės. Saugus internetas. 

Pasakų popietė „Seku, seku pasaką“. 

Judrieji žaidimai sporto salėje. 

Diskusija ,, Mano mėgstamiausia televizijos laida“. 

Žaidimai lauke, piešimas ant akmenukų. 

Žaidžiame  lauke. 

 

Atpažįstu pavasarį žydinčius augalus. 

Žaidimai lauke su badmintonais, kamuoliais, šokdynėmis, lankais. 

Pokalbis „Saugus elgesys prie vandens telkinių“. 

 



 

 

 

 

3 sav. 

       

 

 

 

 

 

 

4 sav. 

Patarlės  ir priežodžiai apie draugus, draugystę. 

Judrieji žaidimai mokyklos kieme. 

Vaikams skirtos laidos „Gustavo enciklopedija“ stebėjimas. 

 

Žaidžiame labiausiai patikusius žaidimus. 

Linksmų vaikiškų dainelių klausymas. 

Transporto susisiekimo priemonės.   

Smagiausi stalo žaidimai. 

Knygą galiu skaityti savo sugalvotoje vietoje. 

Žaidžiame lauke . 

Estafetės. 

 

 

Lauko augalų tyrinėjimo diena. 

Diskusija ,, Kompiuteris  ar knyga“. 

Žaidimai lauke, piešimas ant akmenukų. 

Tyrinėjimo užduotys mokyklos parke. 

Linksmosios užduotys lauke. 

Knygos, kurias skaitysiu vasarą. 

Linksmų vaikiškų dainelių klausymas, judesių kūrimas. 

Birželis   

1 sav.  

 

 

 

 

 

 

2 sav. 

 

Kolektyvinis darbas ,,Mano svajonių vasara“. 

Pokalbis ,,Saugios ir turiningos mano  vasaros atostogos“.  

Estafetės. 

Lauko augalų tyrinėjimo diena. 

Laiškas draugui. 

 Linksmų vaikiškų dainelių klausymas. 

Judrieji žaidimai mokyklos kieme. 

 

Esu draugiškas. Pokalbis. 

Pavojai ir džiaugsmai gamtoje. 

 



Pailgintos mokymosi dienos grupės mokytojos   

Loreta Kelnerienė 

Lijana Dumčiuvienė 

SUDERINTA 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio,                                                                                              

pradinio ugdymo metodinės grupės                                                                                                   

2024 m. rugpjūčio 29 d.                                                                                                                 

protokoliniu nutarimu Nr. (7.5.3.)-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Karaoke popietė. 

Linksmieji žaidimai lauke. 

Judrieji žaidimai lauke. 

Kūrybinės dirbtuvės ,, Vasara puodelyje“. 

Šventė ,,Sveika, vasarėle!“ 

 



 

 

VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJOS BARTNINKŲ JONO BASANAVIČIAUS 

SKYRIAUS  

MOKINIŲ, LANKANČIŲ PAILGINTĄ MOKYMOSI DIENOS GRUPĘ, SĄRAŠAS 

  2024–2025 M. M. 

Eil. Nr. Mokinio pavardė, vardas Klasė 

1. Adomavičiūtė Deimantė 1 

2. Vaišnytė Jorė 1 

3. Damidavičius Matėjus 1 

4. Štaraitytė Lėja 1 

5. Mirgiyasova Aziza Luknė 1 

6. Kerevičius Osvaldas 1 

7. Darmavičiūtė Junona 1 

8. Kerevičius Danielius 2 

9. Petkevičiūtė Ugnė 2 

10. Stankevičiūtė Viltė 2 

11. Stankūnas Marijus 2 

12. Štaraitis Edgaras 2 

13. Triaba Arvydas 2 

14. Vedegytė Austėja 2 

15. Šalaševičiūtė Enrika 2 

16. Skirbantaitė Ema 2 

17. Popov Gabrielius 3 

18. Sadauskaitė Austėja 3 

19. Sukackas Titas 3 

20. Šimanskis Gustas 3 

21. Štaraitytė Goda 3 

22. Šumskytė Kornelija 3 

23. Triaba Arnoldas 3 

24. Valenta Adrijus 3 

25. Darmavičius Tajus 4 

26. Damidavičiūtė Austėja 4 

27. Galinaitytė Emilija 4 

28. Grigelaitytė Meida 4 

29. Kvederavičius Vilius 4 

30. Tunkulas Laurynas 4 

31. Žakelytė Ema 4 

32. Bruožis Naglis 5 

33. Gataveckaitė Miglė 5 



34. Šalaševičius Domas 5 

35. Šalaševičiūtė Gustė 5 

36. Glaveckas Eimantas 6 

37. Damidavičius Jokūbas 6 

38 Galinaitis Gustas 6 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


